
422 Dziennik Ustaw. Poz. 172, 173 i 174. Nr. 25. 

dzenia Ministra Skarbu z dnia 10 października 1932 r., 
należy podawać nominalną sumę przyjętych obliga
cyj oraz ilość kuponów, znajdujących się przy tych 
obligacjach. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

173. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 8 kwietnia 1935 r. 

"<'Ó uzupełnieniu taryfy na wyroby tytoniowe. 

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 18 mar
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębior
stwa "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. 
Nr. '26, poz. 240) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
o sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P. 
Nr .. 84, poz. 617) zarządzam co następuje: 

. § 1. W cenniku załączonym do rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia 1932 r. o ustaleniu 
taryfy na wyroby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 119, 
poz. 978), w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem 
Ministra Skarbu z dnia 21 lutego 1935 r. o zmianie 
taryfy na wyroby tytoniowe · (Dz. U. R.P. Nr. 13, 
poz. 71), w punkcie I 3 b) 1 po wyrazie "Kresowy" 
dodaje się przecinek i wyraz "Obywatelski". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarrbu: Wf. Zawadzki 

174. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 9 kwietnia 1935 r. 

w sprawie wykonania ustawy z dnia 18 marca 1935 r. 
o opodatkowaniu cukru skrobiowego. 

Na podstawie art. 2, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 16, 27 
i 28 ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opodatkowaniu 
cukru skrobiowego {Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 1701 
zarządzam co następuje: 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1) Artykuły, wymienione w rozporządze
niu niniejszem bez bliższego określenia, oznaczają 
postanowienia ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opo
datkowaniu cukru skrobiowego (Dz. U. R. P. Nr. 25, 
poz. 170); ustawa ta będzie oznaczana w rozporzą
dzeniu niniejszem nazwą "ustawa o opodatkowaniu 
cukru skrobiowego". 

2) Paragrafy, wymienione w rozporządzeniu ni
niejszem bez bliższego określenia, oznaczają prze
pisy rozporządzenia niniejszego. 

3) Skróty oznaczają: 
a} "izba skarbowa" - również . Urząd WO'je

wódzki . śląski (Wydział Skarbowy) w Kato
wicach, 

b) "urząd skarbowy" - urząd skarbowy akcyz 
i monopolów państwowych, 

c) "wytwórnia" - wytwórnia cukru skrobio
wego . 

. § 2. Od wydanych w pierwszej instancji orze
czeń władzy skarbowej można wnieść odwołanie do 
władzy bezpośrednio wyższej, której decyzja w ad
ministracyjnym toku instancyj jest ostateczna. Od
wołanie powinno być wniesione za pośrednictwem 
władzy, która wydała orz.eczenie, w ciągu 14 dni, li
cząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia. 

§ 3. Rokiem obrachunkowym dla wytwórni cu
kru skrobiowego jest okres czasu od dnia 1 września 
jednego roku do dnia 31 sierpnia następnego roku. 

Wywóz cukru skrobiowego zagranicę. 

§ 4. Cukier skrobiowy wywieziony zagranicę 
lub na obszar W. M. Gdańska wolny jest od podatku 
pod warunkiem zachowania przepisów następują
cych: 

1) Przedsiębiorca wytwórni obowiązany jest 
zgłosić wywóz cukru skrobiowego zagranicę rejo- ' 
nowi kontroli skarbowej lub urzędnikowi kontroli 
skarbowej, pełniącemu stały nadzór nad wytwórnią, 
oraz wręczyć jednocześnie sporządzone według wzo
ru Nr. 4 świadectwo przewozowe i wtórnik tegoż. 

2) Urzędnik kontroli skarbowej: 
a) sprawdza zgodność świadectwa przewozo

wego i jego wtórnika ze stanem przesyłki, 
b) nakłada - w razIe dodatniego wyniku 

sprawdzenia - na opakowania lub środki; 
przewozowe zamknięcia urzędowe w spo
sób uniemO'żliwiający dostęp do cukru skro
biowego bez naruszenia tych zamknięć, 

c) zaznacza na obu egzemplarzach świadectwa 
przewozowego ilość i rodzaj nałożonych 
plomb urzędowych oraz ich znaki i numery, 
jak również znaki i numery środków prze
wozowych, ' 

d) zwraca świadectwo przewozO'we przedsię
biorcywytwórni, a wtórnik świadectwa prze
syła niezwłocznie listem poleconym do wyj
ściowego \1rzędu celnego. 

3) Przedsiębiorca wytwórni - po zapisaniu wy
wożonego cukru skrobiowego do księgi podatku na 
rozchód - dołącza świadectwo przewozowe do ko
lejowego listu przewozowego i wysyła przesyłkę do 
wyjściowego urzędu celnego. 

§ 5. 1) Po przybyciu przesyłki cukru skrobiO'
wego do wyjściowego urzędu celnego, urząd ten: 

a) sprawdza zgodność świadectwa przewozo
wego dołączonego do kolejowego listu prze
wozoweQO z wtórnikiem te'goż świadectwa 
otrzymanym drogą pocztową, 


